Name Vorname Ort
Automatiker / Automatikerin Niveau E

Meier Philipp Erschwil
Schneider Kaspar Basel

Automobil-Assistent EBA / Automobil-Assistentin EBA

Latscha Cyril Hésingue
Steinemann Marcel Reinach
NUssli Kyrill Laufen

Firma

Stocklin Logistik AG
Ziegler Papier AG

Garage Nepple AG
Eldorado Garage Binningen GmbH
Cardream Automobile

Automobil-Mechatroniker EFZ / Automobil-Mechatronikerin EFZ Personenwagen

Imhof Raphael Wabhlen b. Laufen
Ladin Roger Ramlinsburg
Buchhéndler EFZ / Buchhéandlerin EFZ

Dirig Jeannine Liestal

Emil Frey AG
Garage Ruedi Strub AG

Buchinsel GmbH

Chemie- und Pharmatechnologe EFZ / Chemie- und Pharmatechnologin EFZ

Farsaci Valeria Windisch

Letz Kilian Wi renlingen
Petrelli Andrea Francesco Seewen SO
Handschuh Alexander Bad Sackingen
Maier Anna Albbruck
Bhika Zayn Fayazh Muttenz

Rakic Danica Loérrach

Cheminist / Cheministin
Hausmann Sascha Rheinfelden

Coiffeur EFZ / Coiffeuse EFZ
Stebler Sabine Nunningen
Marangoni Vanessa Gelterkinden

Dekorationsgestalter / Dekorationsgestalterin
Schnell Ayesha Basel

Dentalassistent / Dentalassistentin
Kalt Alicia Breitenbach
Raber Céline Anwil

Novartis Pharma AG
Novartis Pharma AG
Novartis Pharma AG
Novartis Pharma AG
Novartis Pharma AG
Novartis Pharma AG
Novartis Pharma AG

CABB AG

Stedtlicoiffeur Christian Hamann
Coiffure Center

Genossenschaft Migros Basel

Dr. med. dent. Thomas Imhof
Dres. med. dent. A. Fuchs + F. Magliozzi

Rangkandidatinnen und Rangkandidaten im Sommer 2012
(ohne KV und Verkauf)

Ort

Aesch
Grellingen

Lausen
Binningen
Laufen

Minchenstein
Buckten

Liestal

Basel
Basel
Basel
Basel
Basel
Basel
Basel

Pratteln

Laufen
Fallinsdorf

Muinchenstein

Laufen
Gelterkinden

G.Note

5.3
5.3

5.3
5.3
5.7

5.3
5.3

5.5

5.3
5.3
5.3
5.4
5.4
5.6
5.6

5.3

5.5
5.6

5.3

5.3
5.3



Schaffner Corinne Thirnen Dr. med. dent. Fiechter Simon
Stalder Sandra Fehren Dr. med. dent. Stephan Jeker
Diatkoch EFZ / Diatkéchin EFZ

Hammer Martina Oensingen Kantonsspital Baselland
Drogist / Drogistin

Saladin Jannik Oberdorf Drogerie Heiniger

Zumsteg Bettina Fallinsdorf Drogerie zum Rathaus AG

Elektroinstallateur EFZ / Elektroinstallateurin EFZ

Burri Christian Laufen Elektro Burger AG

Frei Yanick Frenkendorf Dups AG

Gétte Raffael Allschwil Elektro Burger AG

Rickenbacher Marcel Zeglingen Andrist Elektro AG

Joss Tobias Kéanerkinden Hasler + Reinle AG

Elektroniker / Elektronikerin Niveau E

Gonzalez Matias Pratteln Endress + Hauser Flowtec AG
Brunner Adrian Muttenz Endress + Hauser Flowtec AG
Schitz Fabian Zofingen Endress + Hauser Flowtec AG

Fachmann Betreuung EFZ / Fachfrau Betreuung EFZ Behindertenbetreuung

De Wilde Lucas Fallinsdorf Wohnheim Késtel

Luong Phuc Basel Beschéaftigungs- und Wohnheim Dychrain

Meier Karin Bennwil Psychiatrie Baselland

Wyler Sonja Sissach Dietisberg Wohn- & Werkheim

Baumann Manuela Nusshof Wohn- und Pflegeheim Baumgarten

Bischof Carole Liestal Heilpadagogische Schule Liestal

Menta Alessandra Basel Beschéaftigungs- und Wohnheim Am Birsig
Fonjallaz Denise Basel WBZ Wohn- & Birozentrum fir Kdrperbehinderte
Stadler Anna Basel Opalinus

Fachmann Betreuung EFZ / Fachfrau Betreuung EFZ Kinderbetreuung
Frei Jennifer Aesch BL Tagesheim Baslerstrasse
Schmidt Seraina Oltingen Kinderkrippe Bruderholzspital

Fachmann Gesundheit EFZ / Fachfrau Gesundheit EFZ

Burkhardt Sarah Gelterkinden Kantonsspital Baselland
Drobnjakovic Vesna Pratteln Art.32

Gloor Philipp Basel Verein fir Sozialpsychiatrie

Graf Selina Giebenach Kantonsspital Baselland

Greco Ramona Rheinfelden Alters- und Pflegeheim zum Park

Guggisberg Marina Beatrice Blauen DREILINDEN

Sissach
Laufen

Bruderholz

Reigoldswil
Liestal

Laufen
Liestal
Laufen
Wenslingen
Gelterkinden

Reinach
Reinach
Reinach

Pratteln
Miinchenstein
Liestal
Laufelfingen
Wenslingen
Liestal
Bottmingen
Reinach
Gelterkinden

Allschwil
Bruderholz

Liestal

Frenkendorf
Bruderholz
Muttenz
Oberwil

5.3
5.5

5.5

5.3
5.3

5.3
5.3
5.3
5.3
5.4

5.3
5.4
5.5

5.3
5.3
5.3
5.3
5.4
5.4
5.5
5.7
5.8

54
54

5.3
5.3
5.3
5.3
5.3
5.3



Hostettler
Kiechle
Lopez-Ferrio
Meier
Rivoli
Schéfer
Schlumpf
Shillova
Zaugg
Zingg
Baiker
Dreier
Forster
Hausermann
Hirschi

Mir
Partenope
Schédler
Seematter
Walti
Kreuzer
Markov
Sprecher
Vogtli
Jaberg
Thommen

Fachmann Hauswirtschaft EFZ / Fachfrau Hauswirtschaft EFZ
Rosa Maria

Kuster
Riggio
Frei

Anja
Lisa
Yolanda
Nicole
Luana
Carmen
Nicole
Drenusha
Sandrine
Michael
Viviane
Joelle
Sabine
Maika
Sabrina
Abdul Aziz
Debora
Sabrina
Silas
Andrea
Rebecca
Natalija
Nicolaj
Regina
Tina
Cornelia

Sara
Anna

Ormalingen
Binningen
Laufen
Gelterkinden
Muttenz
Zunzgen
Laufen
Liestal
Diepflingen
Muttenz
Giebenach
Breitenbach
Reinach BL
Riehen
Pratteln
Liestal
Basel
Reinach
Ormalingen
Giebenach
Thirnen
Pratteln
Aesch BL
Hochwald

Minchenstein

Liestal

Gelterkinden
Binningen
Basel

Art.32

Spitex Allschwil-Schénenbuch
Art.32

Zentrum Ergolz

Alterszentrum am Bachgraben
Stiftung Blumenrain
Kantonsspital Baselland
Kantonsspital Baselland
Mualimatt Sissach

Art.32

Mualimatt Sissach

Art.32

Art.32

Psychiatrie Baselland

Art.32

Art.32

Langmatten - Zentrum fiir Wohnen und Pflege
Stiftung Blumenrain
Psychiatrie Baselland

Alters- und Pflegeheim Schénthal
Mualimatt Sissach
Alterszentrum Birsfelden
Alterszentrum Im Brlel
Seniorenzentrum Aumatt
Art.32

Mualimatt Sissach

Art.32
Stiftung Obesunne
Lukas Kilinik

Fachmann Information und Dokumentation EFZ / Fachfrau Information und Dokumentation EFZ

Tobler

Naomi

Forstwart EFZ / Forstwartin EFZ

Litzelschwab

Pascal

Grellingen

Zunzgen

Fotofachmann EFZ / Fotofachfrau EFZ Finishing

Ebneter

Rebekka

Gartner / Gartnerin Zierpflanzen

Jundt

Ann

Thirnen

Bubendorf

Kantonsbibliothek Baselland

Zweckverband Forstrevier Sissach

Foto-Labor-Studio-Digital KAMBER

Psychiatrie Baselland

Allschwil

Ormalingen
Allschwil
Therwil
Bruderholz
Liestal
Sissach

Sissach

Liestal

Binningen
Therwil
Liestal
Fllinsdorf
Sissach
Birsfelden
Aesch
Reinach

Sissach

Arlesheim
Arlesheim

Liestal

Sissach

Liestal

Liestal

5.3
5.3
5.3
5.3
5.3
5.3
5.3
5.3
5.3
5.3
5.4
5.4
5.4
5.4
5.4
5.4
5.4
5.4
5.4
5.4
5.5
5.5
5.5
5.5
5.6
5.6

5.3
5.4
5.5

5.5

5.3

5.3

5.4



Gartner / Gartnerin Stauden
Allemann Ursula Witterswil Bauer Baumschulen AG

Gartner / Gartnerin Garten- u. Landschaftsbau

Metthez Lorenz Magden Wahl Gartenbau
Sutter Florian Sissach Bdsiger Gartenbau AG
Stribin Dario Pratteln Eduard Meyer AG

Geomatiker / Geomatikerin
Gorrengourt Silvan Ettingen Jermann Ingenieure + Geometer AG

Haustechnikplaner / Haustechnikplanerin Heizung

Gysin Corina Lostorf Gunep GmbH
Haustechnikpraktiker EBA / Haustechnikpraktikerin EBA Heizung

Blank Anthony Oberwil Muchenberger AG
Hochbauzeichner / Hochbauzeichnerin

Saladin Fabienne Waldenburg Schwob & Sutter

Glaser Jérdbme Basel Cantaluppi Architektur GmbH

Hotelfachmann EFZ / Hotelfachfrau EFZ
Schitz Nadja Liestal Hotel Bad Bubendorf AG

Hotellerieangestellter EBA / Hotellerieangestelite EBA
Schweizer Samantha Muttenz Leben, Wohnen und Betreuung im Alter

Hapak Sevgi Muttenz Alterszentrum am Bachgraben

Industriekeramiker / Industriekeramikerin

Hellmehl Eduard Schopfheim Keramik Laufen AG
Informatiker EFZ / Informatikerin EFZ Generalistische Ausrichtung

Hisser Samuel Frick Finanz- und Kirchendirektion
Bieri Simon Andreas ltingen Finanz- und Kirchendirektion
Puglisi Daniel Ramlinsburg Finanz- und Kirchendirektion

Informatiker EFZ / Informatikerin EFZ Systemtechnik

Odermatt Nicolas Riehen KMU-Lehrbetriebsverbund Baselland und Umgebung
Kessler Lars Anwil EBM Telematik AG
Bihimann Sem Maisprach Georg Fischer JRG AG

Kéltemonteur / Kéltemonteurin
Henning Thomas Herisau Carrier Kéltetechnik Schweiz AG

Bottmingen

Liestal
Gelterkinden
Pratteln

Arlesheim

Diegten

Bottmingen

Bubendorf
Binningen

Bubendorf

Liestal
Allschwil

Laufen

Liestal
Liestal
Liestal

Liestal
Minchenstein
Sissach

Pratteln

5.3

5.3
5.3
5.4

54

5.3

54

5.5
5.6

5.6

5.4
5.5

5.3

5.3
5.4
5.7

5.3
5.5
5.7

5.3



Koch / Kéchin

Iseli Sabrina Frenkendorf
Schwob Nicolas Frenkendorf
Huagli Regula Brislach
Stebler Pascal St.Pantaleon
Thommen Patrick Oberdorf BL
Tschan Rowena Muttenz
Portmann Désirée Basel

Konstrukteur / Konstrukteurin Niveau E
Zanchetta Sandro Waldenburg

Laborant EFZ / Laborantin EFZ Biologie

Leisinger Anne Carola Rheinfelden
Rossberg Olivia Lérrach
Vogeli Karin Nidfurn
Babilonski Ulrike Maria Zell

Giner Bjorn Lérrach

Laborant EFZ / Laborantin EFZ Chemie

Pabst Christopher Rheinfelden-Herten
Projahn Christin Kirchleerau
Roth Remo Minchwilen AG
Schall Meline Lorrach
Schmidt Janin Weilheim
Wyss Stefan Laufen

Isner Tania Muttenz
Udovicic Anto Eiken

Andres Iris Basel

Schaudt Lukas Liestal

Moser Daniel Rheinfelden

Landwirt EFZ / Landwirtin EFZ

Schliichter Gisela Roéthenbach
Landwirt EFZ / Landwirtin EFZ Schwerpunkt Biolandbau
Simon Wolfram Arlesheim

Lastwagenfiihrer / Lastwagenfiihrerin
Meier Patrick Allschwil

Logistiker EBA / Logistikerin EBA
Trachslin Jasmin Reinach BL

Logistiker EFZ / Logistikerin EFZ

Brlderli Partyservice Catering
Alters- und Pflegeheim Madle
Kantonsspital Baselland
Solbad Gastronomie AG
Hotel Restaurant Léwen
Kantonsspital Baselland
Kantonsspital Baselland

Sulzer Chemtech AG

Novartis Pharma AG
Novartis Pharma AG
Novartis Pharma AG
Actelion Pharmaceuticals Ltd.
Novartis Pharma AG

Syngenta Crop Protection AG
Novartis Pharma AG

Novartis Pharma AG

Actelion Pharmaceuticals Ltd.
Syngenta Crop Protection AG
Fachhochschule Nordwestschweiz
Novartis Pharma AG
Syngenta Crop Protection AG
Actelion Pharmaceuticals Ltd.
BACHEM AG

Novartis Pharma AG

Oser Pius

Ineichen-Hansemann Andreas

Ernst Moser Autobetriebe AG

Jowa AG

Pratteln
Pratteln
Laufen
Pratteln
Waldenburg
Bruderholz
Bruderholz

Allschwil

Basel
Basel
Basel
Allschwil
Basel

Basel
Basel
Basel
Allschwil
Basel
Muttenz
Basel
Basel
Allschwil
Bubendorf
Basel

Schénenbuch

Oberwil

Birsfelden

Birsfelden

5.3
5.4
5.5
5.5
5.5
5.5
5.7

5.3

5.6
5.6
5.6
5.7
5.7

5.3
5.3
5.3
5.3
5.3
5.3
5.5
5.5
5.6
5.6
5.8

5.5

54

5.3

5.3



Pichler Svenja Liestal

Maurer / Maurerin Hochbau
Ebner Markus Basel
Eng Andreas Muttenz

Medizinischer Praxisassistent / Medizinische Praxisassistentin

Hebeisen Seraina Birsfelden
Hottiger Linda Liestal
Hirlimann Céline Ziefen
Menton Manuela Minchenstein
Reber Lisa Oberwil
Gezer Fidan Berivan Duggingen
Thomann Sabine Duggingen

Motorradmechaniker / Motorradmechanikerin
Roch Niclas Hochwald

Orthopadist / Orthopédistin Orthetik
Sutter Lea Muttenz

Pharma-Assistent EFZ / Pharma-Assistentin EFZ

Burri Lisa Dornach
Kiinzli Isabelle Laufenburg
Schwegler Sandra Witterswil

Podologe EFZ / Podologin EFZ

Egger Miriam Basel
Polygraf EFZ / Polygrafin EFZ Medienproduktion
Gygax Vanessa Rdschenz
Kipfer Jana Biren SO

Polymechaniker / Polymechanikerin Niveau G
Rutschi Remo Reinach BL

Polymechaniker / Polymechanikerin Niveau E
Heid Michael Zunzgen
Witzemann Simon Liestal

Restaurationsfachmann EFZ / Restaurationsfachfrau EFZ

W thrich Rahel Thirnen

Sanitédrinstallateur EFZ / Sanitarinstallateurin EFZ

Die Schweizerische Post

Implenia Bau AG
Edmund Jourdan AG

Gemeinschaftspraxis Reigoldswil
Dr. med. Claude Breitenstein
Gemeinschaftspraxis Bachgasse
Dr. med. Jiirg Gartmann

Dr. med. Fabbri Jadi

Dr. med. Fritz Friedli
Hausarztpraxis bym Brunne

Fat Attack Custom Bikes AG

Schweitzer Orthopadie-+Rehatechnik AG

Birseck-Apotheke AG
TopPharm Apotheke Gachter AG
Blauen Apotheke + Drogerie AG

AD PEDES B. Dellers

Birkhduser+GBC AG
Ladin AG

Muller AG Verpackungen

Gysin AG
Endress + Hauser Flowtec AG

Landgasthof Hard

Liestal

Augst
Muttenz

Reigoldswil
Liestal
Oberdorf
Mdiinchenstein
Binningen
Liestal
Biel-Benken

Arlesheim

Frenkendorf

Arlesheim
Pratteln
Ettingen

Arlesheim

Reinach
Liestal

Minchenstein

Itingen
Reinach

Zunzgen

5.5

5.3
5.3

5.3
5.3
5.3
5.3
5.3
5.4
5.5

5.4

5.5

5.3
5.3
5.3

5.5

5.3
5.3

5.3

5.4
5.4

5.6



Pelizzoni Simone Liestal

Schreiner / Schreinerin Mébel und Innenausbau
Gugliotta Davide Pratteln

Schreiner / Schreinerin Bau und Fenster
Hafner Marco Kienberg

Strassenbauer EFZ / Strassenbauerin EFZ
Birgin Patrick Rinenberg

Strassenbaupraktiker EBA / Strassenbaupraktikerin EBA
Altermatt Richard Laufelfingen

Tierpfleger / Tierpflegerin
Fritsch Dieter Zwingen

Winzer EFZ / Winzerin EFZ
Wiedmer Lukas Aesch BL

Zahntechniker EFZ / Zahntechnikerin EFZ
Henz Maia Barschwil

Zimmermann / Zimmerin

Gerber Tobias Buckten
Hacki Marco Bdckten
Gerber Martin Lausen
Buess Marcel Ormalingen

Zweiradmechaniker / Zweiradmechanikerin Kleinmotorrader
Klaus Michael Ormalingen

Klaus AG

Ladenbau AG

Schreinerei - Innenausbau David Gysin

Ruepp AG

Tozzo AG BL

Art.32

Ulrich Banninger

Christen Ernst

Holzbau Leuthardt AG
Hasler Holzbau AG
Hess Holzbau AG
Schiitz Holzbau

BIKE CENTER FREY

Liestal

Liestal

Zeglingen

Ormalingen

Bubendorf

Aesch

Binningen

RUmlingen
Gelterkinden
Ziefen
Lausen

Liestal

5.3

5.3

5.3

5.3

54

5.4

5.3

5.4

5.3
5.3
5.4
5.6

5.3



